О внесении изменений в приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 27
февраля 2015 года № 120 "Об утверждении Правил приема квалификационных
экзаменов для присвоения квалификации судебного эксперта на право
производства определенного вида судебной экспертизы"

Утративший силу
Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 31 мая 2016 года № 376.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 1 июля 2016
года № 13858. Утратил силу приказом Министра юстиции Республики Казахстан
от 30 марта 2017 года № 335 (вводится в действие по истечении двадцати одного
календарного дня после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратил силу приказом Министра юстиции РК от 30.03.2017  (№ 335
вводится в действие по истечении двадцати одного календарного дня после дня
его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 13 Закона Республики Казахстан от 20 пунктом 4
января 2010 года "О судебно-экспертной деятельности в Республике Казахстан"
ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 27 февраля приказ
2015 года № 120 "Об утверждении Правил приема квалификационных экзаменов
для присвоения квалификации судебного эксперта на право производства
определенного вида судебной экспертизы" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов № 10491,
опубликован в информационно-правовой системе "Әділет" 27 марта 2015 года)
следующее изменение:
      в  приема квалификационных экзаменов для присвоения Правилах
квалификации судебного эксперта на право производства определенного вида
судебной экспертизы, утвержденных указанным приказом:
       изложить в новой редакции:пункт 4
      "4. Для сдачи квалификационного экзамена претенденты представляют в
органы судебной экспертизы Министерства юстиции Республики Казахстан (
далее - Министерство) следующие документы:
      1) заявление по форме согласно  к настоящим Правилам;приложению 1
      2) копию диплома о высшем образовании с приложением (при наличии
ученой степени и ученого звания - копии дипломов с приложениями);
      3) отзыв по итогам специальной профессиональной подготовки или копию
документа о прохождении переподготовки;

      4) сведения по форме согласно  к настоящим Правилам.".приложению 2
      3. Департаменту по организации экспертной деятельности Министерства
юстиции Республики Казахстан в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
направление на официальное опубликование в информационно-правовой
системе "Әділет";
      3) в течение пяти рабочих дней со дня получения настоящего приказа
направление в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации
Министерства юстиции Республики Казахстан" для размещения в Эталонном
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
юстиции Республики Казахстан.
      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
заместителя Министра юстиции Республики Казахстан.
      5. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр юстиции

Республики Казахстан Б. Имашев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан